testimoniis, & approbationibus, & consensu, & approbationibus, & consensu;

testimoniis, & approbationibus, & consensu, & approbationibus, & consensu;

testimoniis, & approbationibus, & consensu, & approbationibus, & consensu;

testimoniis, & approbationibus, & consensu, & approbationibus, & consensu;

testimoniis, & approbationibus, & consensu, & approbationibus, & consensu;

Notes du mont Royal

www.notesdumontroyal.com

Une ou plusieurs pages sont omises
ici volontairement.

rum rerum accusationem viris inferre probatissimis Iudæorum, apud Alexandriam, Ro. A

Iosephus falso à mamque degentium. Horum autem qui per insidias accusati sunt, vnu erat Iosephus qui Casullo accusatur. hæc scripsit. Non tamen Catullo fictio, ita ut sperauerat, cessit. Nam Romam quidem venit,

Ionathan, ceterosque vincitos ducens, finemq; arbitrabatur esse quæstionis apud se ac per illum cōflatam calūmniā: Vespasianus autem rem suspicatus, veritatem requirebat: cognitoque non iure hominibus accusationem illatam, illos quidem Titi studio criminibus soluit, meritò verò pœnam in Ionatham statuit: prius enim verberatus, viuus exūstus est. Catulo autem tunc quidem ob lenitatem principum obtigit, ne quid amplius castigationis experiretur: non multo autem post, multiplici morbo & insanabili correptus, acerbissime tortus

Ionathas textor viuus exuritur. *Catulli morbus:* est non corporis tantum cruciatum sustinens, sed erat ei maior animi morbus & grauior. B Terrotibus enim expauescebat, & crebrò videbat sibi instantes umbras eorum quos pereverat, & clamitabat. Cumque se tenere non posset, exiliebat stratis, tanquam tormentis sibi mors. & flammis adhibitis. Hoc autem semper multum proficiente malo, extisque defluentibus, ac intestinis exhaustis, ita est mortuus: nulla re alia magis diuinæ prouidentiæ facto indicio, quam quod nequissimos vlciscatur. Hic nobis est finis Historiæ, quam promisim⁹ nos cum lo Iudaico persimmo veritate tradituros, cognoscere cupientibus; quemadmodum hoc bellum Romanis ratio, gestum est cum Iudeis. & qualiter sit quidem expositum lectiūs, ut dicant, reclinatur: de veritate autem confidenter dicere non pigebit, quod eam

FLAVII JOSEPHI DE BELLO IUDAICO LIBRI
septimi & ultimi, finis.

FLAVII JOSEPHI
DE IUDAICORVM ANTIC
QUITATE CONTRA APIONEM
LIBER PRIMVS.

Præfatio

Antiquitatum
Iudeicarum his
toria quinque
millium annoru
res gestas com
pletūt.

QVID E M satis perspicue in Opere de Antiquitate, optime Epaphrodite, à me demonstratum fuisse existimo, nostrum Iudeorum genus & vetustissimum esse, & originem habuisse propriam, & quem nunc temus agrum incoluisse: quod quidem opus quinque millium annorum res gestas complexum, ex ijs qui apud nos sacri habentur libris, Græco sermone conscripsimus. Sed quoniam multos video quorundam malevolentia profectis, moueri, & quæ à me de Antiquitate scripta sunt, non credere, ut quæ recentius esse genus no

strum putent, eo argumento adduci, quod apud insignes Græcos historicos nulla extet eius mentio, de his omnibus mihi breuiter scribendum esse existimauit: vt & maledicentium malevolentiam voluntariumque mendacium refellam, & credentibus ignorantiam eximam, & omnes veri cognoscendi cupidos de nostri generis antiquitate doceam. Ut autem dictorum meorum testibus ijs, quos fidem de omni Antiquitate dignissimos esse Græci indicarunt. Qui verò de nobis maledicè falsoque scripserunt, eos à semetipsis refelli demonstrabo: daboq; operam, vt causas ostendam, cur nostri generis non multi Græci in historijs membrinrent: & insuper qui nam res nostras attigerint, ijs perspicuum faciam, qui vel nesciunt, vel se nescire simulant:

Græcis quæcum
credendi si in
historijs.
Græcorum no
na sunt omnia.

Ac primùm satis mirari nequeo eos, qui de rebus antiquissimis solis Græcis fidem adhibendam, & ab ijs veritatem cognoscendam esse existimat: nobis verò & ceteris hominibus non credendum. Nam equidem planè contrà esse video: si quidem non vanæ sequēdæ sunt opiniones, sed ex ipsis rebus petenda veritas. Etenim Græca omnia recentia, & nuper admodum

- A**dum nata inuenias: urbium videlicet extreūiones, artium inuentiones, legumque conscrip̄tiones. historiarum verò scribendarum cura apud eos penè recentissima est. Aegyptiorum quidem & Chaldaeorum Phœnicumque res (nam nos illis annumerare in præsentia omitto) ipsi vriquie fatentur, vetustissima, eademq. constantissima proditas esse memoria. Siquidem & loca omnes incolunt aeris iniuriæ minimè obnoxia, & ne quid rerum suarum silentio præterirent, sed omnia in publicis monumentis à sapientissimis semper consecrarentur, summam operam dederunt. At Græcia loca mille pestes infestarunt, quæ rerum memoriam abolerent: semperque nouam vitæ rationem inuenientes Græci, omnium se posterorum suorum ptimos esse existimabant. Literarum quidem naturam & serò & ægrè, cognoverunt, *Græcarū literarū inuentores.*
- B** certe qui earum usum vetustissimum esse volunt, eas à Phœnicibus & Cadmo didicisse gloriantur: quin nec ab illo tempore ullum extare vel in fanis, vel in publicis donarijs monumentum literarum ostendere quisquam possit. quandoquidem etiam de ijs qui ad Troiam tam multis post annis militarunt, magna dubitatio & quæstio est, num literis usi fuerint: & verisimilius habetur, eum qui nunc est usum literarum, illis ignotum fuisse. Iam verò a *Homeri carminis vetustas, & an ab Homero quid scriptum fuerit.* Græcos nullum omnino de quo constet scriptum extat, quod sit Homeri carmine antiquius. Homerum autem post Troiana tempora vixisse patet: & aiunt, ne eum quidem in literas retulisse Carmen suum, sed memoriam commendatum ex cantilenis postea compositum fuisse, eamque ob causam multis in locis discrepare. Iam qui apud eos res gestas scribere aggressi sunt, videlicet Cadmus Milesius, & Argiuus Acusilaus, & post cum si qui alij extitisse perhibentur, hi paulò ante Persarum in Græciam expeditionem extiterunt. Quin & eos qui de cœlestibus diuinis que rebus primi apud Græcos differuerunt, vt Phercyden Syrium, vt Pythagoram, vt Thaletem, omnes uno ore confitentur, nam de rebus sā Aegyptiorum Chaldaeorumque fuisse discipulos, & pauca conscripsisse, eaque Græcis omnium antiquissima videri, & ab illis scripta fuisse vix credunt. Possunt ne igitur non imitato gloriari Græci, quasi qui soli antiqua norint, & eorum veritatem accuratè tradant? aut quis non ab ipsis scriptoribus facile discat, ipsos nihil comperti, sed vt quisque de rebus coniectaret, ita scripsisse? Certè in suis libris alij alios plerunque refellunt, & ijsdem de Græcorum scriptis rebus diuersissima dicere non dubitant. Atque equidem superflius sim, si eos quibus ptorum discor- hæc quam mihi notiora sunt, docere velim, quantum Hellanicus ab Acusilao de origini.
- D** bus differat, quoties Hesiodum corrigat Acusilaus, aut quo pacto Ephorus Hellanicum in plerisque mentiri ostendat, & Ephorum Timaeus, & Timæus qui ipsum sequuti sunt, & Herodotum omnes. Quin neque de Siculis rebus Antiocho, & Philisto, & Calliae sibi asserentiūm esse Timæus existimauit: neque ruris de Atticis qui Attica conscripserunt, aut de Argolicis qui Argolica memoria prodiderunt, alij alios sequuti sunt. Denique quid opus est quæ breuiora & singularum sunt ciuitatum, recensere, cum in Persicæ expeditio- nis, eiusque gestorum narratione probatissimi authores dissentiant? & in multis à quibusdam accusetur Thucydides mendacij, qui tamen sui temporis res gestas videretur accuratissime conscribere? Et tantæ quidem discrepantiae causas forsitan alias quoque multas, si Græcorum di- quaras, inuenies: ego duas, quas iam dicturus sum, primarias esse censeo: quarum priorum discrepantiae causa sedua.
- E** rem eam dicam, quæ mihi videtur plus habere virium. Nam quod à primordio apud Græcos curatum non fuit, vt annales conficerentur, id in primis & erroris causam, & mētiendi licentiam præbuit ijs qui postea de rebus antiquis scribere voluerunt. Neque enim solūm à ceteris Græcis negligēti fuerunt annales, verūm ne apud Athenienses quidem (quos indigetas esse tradunt, & eruditione politiores) quicquam tale factitatum inuenitur: quin publicarum literarum antiquissimas esse aiunt illas scriptas ipsis à Dracone de homicidijs leges, *Draco.* qui Draco vixit paulò ante Pisistrati tyrranidem. Nam de Arcadibus quid attinet dicere, an *Arcades:* tiquitatem sibi arrogantibus? cum ijs vix etiam postea literas didicerint. Igitur quia nulli autem extabant annales, qui & discendi cupidos docerent, & intentientes refutarent, effecitū est, vt tanta illa extiterit inter scriptores discrepancya.
- F** Secundam causam hanc esse statuendum est, quod qui scribere aggressi sunt, non veritati studuerunt (tametsi hoc semper profiteri soleant) sed dicendi vim ostentarunt, & eam scribendi rationem sequuti sunt, qua se alijs superiores usum iri existimabant: nonnulli ad fabulatum narrationes animum applicantes: alij ad gratiam aut urbes aut reges laudantes: alij res gestas aut scriptores criminari aggressi sunt, id sibi laudi fore ducentes: de niq[ue] planè contrà quam postulat historia, factitarunt. Est enim veræ historiæ indicium, si de ijsdem

Vera Historia de ijsdem eadem omnes & dicant & scribant. At illi ita demum se verissimos omnium vi- A
indicum. sum iri iudicabant, si eadem aliter scriberent. Igitur quod ad dicendi peritiam atque vim at-
tinet, cedamus oportet Græcis scriptoribus; at iri vera priscarum retum historia non item,
præcertim quæ sunt apud quosque patriæ. Igitur quod apud Aegyptios à longissimis iam
temporibus annalium cura atque confessio fuérunt mandata sacerdotibus: apud Babylonios
verò Chaldæis: quodq; quas in primis ostentant Græci literas, ijs vñ fuerint Phœnices, tum
in rerum domesticarum administrationibus, tum in publicorum operum traditionibus,
quoniam inter omnes contuenit, mihi prætereūdum puto. Sed de nostris maioribus, quod

**Annales He-
breorum.**

candem, ne dicam maiorem quam quos modò dixi, annalium curam gesserint, mandato pontificibus & variis eius rei negotio: quodque id nostris temporibus magnâ diligentia B
& obseruatim fuerit, & vt audacius dicam, obseruandum sit, paucis docere tentabo. Neque

**Pontificū apud
Iudeos designan-
dorum ordo.**

enim solum ab initio optimos quosque viros, & Dei cultui incumbentes huic negotio pre-
fecerunt, verum etiam ut sacerdotum genus merum purumq; permianeret, prospexerunt.

Oportet enim apud nos cum qui sacerdotio fungitur, ex gentili uxore procreare liberos, ne
que facultatum cæterorum ue honorum habere ratione: sed genus expendere, & antiquis
succedente m, multos eius rei testes exhibere. Atque haec facimus nostri solum in ipsa Iudæa,
verum etiam vbiunque nostri generis coetus aliquis est, ibi quoque coniubiorum accura-
tam rationem retinent sacerdotes. de Aegypto loquor, & Babylone; & si qua alia in orbis
parte dispersi sunt aliqui generis sacerdotum: Mittunt enim Hierosolyma conscripta à
maioribus nomina tum parentum tum auorum, nec non qui nám sint, qui id testen-
tur. Quod si bellum inuasit (sicuti iam frequenter accidit, ut cùm Antiochus Epiphanes,
nostros finies inuasit & Pompeius Magnus, & Quintilius Vatus, & maximè nostris quoque
temporibus) superstites sacerdotes nouā rursum scripta conficiunt ex veteribus, explorant
que superstites foeminas. neque enim iam eas admittunt quæ captiuæ fuere, sæpe eas cum
extraneis consuetudinem habuisse suspicantes. Cuius diligentiae argumentum est illud ma-
ximum, quod nostrorum pontificum nomina parentum extant in annalibus, à duobus an-
norum millibus. Quod si quidominino contra ea quæ diximus instituta ab illis factum est,
civis interdictum, ne vel altaribus assistat, vel reliquias res sacras obeant. Itaque meritò, vel po-
tius necessariò (quod neque res scribere cuitis liceat, neque villa in ijs quæ scribuntur
insit discrepantia, sed soli vates tum prisca & antiquissima instinctu Dei didicerint, tunc sui
temporis res ut gestæ sunt aperte conscripsérunt) non sunt apud nos librorum millia disre-

**De Hebreorum
libris.**

pantium atq; pugnantium: sed duntaxat vigintiduo libri omnium temporum monumen-
ta complexi, quibus meritò creditum sit. quorum quinque sunt Moysis, qui origenes conti-
nent, & quæ ab homine condito usque ad ipsius Moysis obitum gesta sunt. quod quidem
tenipus paulò minus quam tria annorum millia continet. A Moysis deinde interitu usque
ad Artaxerxes Persatum regis, eius qui Xerxi successit, imperium, successores Moysis vates
sui temporis res conscripsere libris tredecim. Reliqui quatuor libri laudes Dei, & humanæ

**Libri Apocry-
phi.**

vitæ præcepta continent. Ab Artaxerxe verò ad nostrum usque tempus, scripta sunt quidem
singula, sed non eadem quæ superioribus, fides adhibetur, propterea quod non fuit datum

**Scriptis suis quæ
topere Hebrai
credant.**

certa illa successio. Iam quantopere nos scriptis nostris crediderimus, re ipsa perspicuum fit:
quod cùm tot iam secula præterierint, nihil eis vel addere, vel detrahere, vel immutare quis
quam ausus est: estq; hoc omnibus statim à natiuitate Iudæis ingeneratum, ut ea Dei decre-
ta nominent, ijs adhærescant, & pro eis, si sit opus, libenter moriantur. Ergo multos sæpe ca-
pitiulos videre licuit, cruciatus & omne genus necis in theatris ferre, & tamen nullum con-
tra leges & legibus conuenientes annales, verbum emittere. Qualia quis Græcorum simi-
lem ob causam ferat? imò quis non omnia potius, quæ apud ipsos extant literarum nationi-
menta, aboliri patiatur, quam ut vel leuiculum dñnum subeat? Verba enim illa esse exi-
stunt, postquam nunc quoque nonnullos vident de ijs audere conscribere, quibus nec ipsi
intefuerit, neque ut ea ex scientibus cognoscerent operam dedete. Nimirum & de eo quod
nunc nobis fuit bello, quidam scriptas à se historias publicarunt, qui neque loca ipsa adie-
runt, neque proprius, dum illa gererentur, accesserunt: sed paucis ex leui auditione con-

**Iosephus bello Iu-
daico interfuit.**

scriptis, historiæ nomen impudenter indiderunt. At ego & de toto bello, & de singulis in-
terfuis, rebus veram narrationem conscripsi, in omnibus ipse nimirum rebus versatus. Eram e-
nim dux eorum qui apud nos Galilæi nominantur, quandiu hostibus resistere licuit: & po-

lita

- A** ~~sc̄a~~ comprehensus, apud Romanos captiuus fui: meq; in custodia Vespasianus & Titus habentes, sc̄a per sibi adesse coegerunt, primò vincitum: deinde solitus missus sum ab Alexandriā vna cum Tito ad Hierosolymorum obsidionem. quo quidem tempore cū res illę gestae fuerint, nihil est quod mēam cognitionem fugerit. Nam & quæ in castris Romanorum ^{civis historiam} nesciebant, cū spectarem, sedulò literis mandabam: & quæ à transfugis nunciabantur, solus ^{Rome conscripsit} ipse intelligebam. Postea Romæ nactus ocium, adhibita ad vniuersum opus præparatione, ^{multis libros suos tradidit.}
- B** tis etiam nostrorum vendebam, viris Græcæ quoq; literaturæ peritis: quorū est Iulius Archelaus, Herodes ille vir grauissimus, & ipse rex clarissimus Agrippa. Hi omnes testati sunt veritatē à me diligenter fuisse traditam, non dissimulatutri vtiq;, neque tacituri, si quid aut ignorantia omnissimem, aut in alicuius gratiam deprauassim. Exittere quidem praui quidam homines, qui historiā meam calumniari conati sunt, quasi sibi (sicut in adolescentiū scholis fieri solet) propositam ad exercendam artem falsò criminandi atq; calumniandi. Enī vero sciendum illud est, debere eum qui alijs verorum factorum traditionem polliceatur, ipsum prius illorum esse scientissimum, vel quia rebus ipsis interfuerit, vel quia eas ex ijs cognoverit, qui ipsi viderint: id q̄ ego me in vtroq; Operè maximè fecisse existimo. Nām antiquitatem, sicuti dixi, ex sacris scriptis interpretatus sum, genere sacerdos, & illarum literarum scientia prædictus. Belli vero historiam scripsi ipsem multarum rerum gestor, plurimarum spectator: deniq; nullius vel dictorum vcl factorum ignarus. quo maior est illorum audacia, qui mecum de veritate contendere conati sunt: qui etiam si se imperatorum commentarios legisse dicant, at nostris quidem, qui contrā bellum gessimus, rebus non interfuerunt. Et de his quidem necessariam hanc digressionem feci, vt istorum qui le historias conscribere profitentur, temeritatem indicarem: Iam postquam satis, vt opinor, planum feci, annales scribendi consuetudinem magis esse patriam barbaris quam Græcis, libet paucis prius disserrere aduersus eos; qui nostrum genus recens esse ostendere ex eo conantur, quod de nobis nihil (vt aiunt illi) apud Græcos scriptores dictum extet. Deinde antiquitatis testimonia ex aliorum scriptis allegabo, & eos qui de nostro genere maledixerunt, ostendā in suis dictis esse admodum maledicos. Igitur nos neq; maritimos fines incolumis, neque mercatura, aut ob mercaturam commercijs peregrinorum delectamur: suntq; vrbes nostræ procūl à mari positæ, & bonum solum possidentes, hoc excolimus: omnium aut maximè educādis liberis addicti, & leges, & in ijs traditam religionem seruare, rem in omni vita maximè necessariā ducimus. Quibus rebus cū efficiatur vt sint nostri mores à cæteris diuersi, nihil fuit priscis temporibus quod nobis conciliaret cum Græcis commercium: sicut Aegyptijs quæ ab ipsis exportantur, & vicissim ad eos importantur: itemq; Phœnicie oram in colentib. commerciorū mercaturæq; studiū ab auaritia profectū. Sed neq; ad latrocinia (sicut alij quidā, qui ad belligerandū habendi cupiditate impelluntur) sese conuerterunt maiores nostri, tametsi plurima haberet ager noster non ignauorum virorum millia. Hanc ob causam Phœnices ipsi ob mercaturam ad Græcos nauigando protinus innotuere, & porrò illorū opera Aegyptijs, & omnes à quib. illi merces Græcis apportabant, ingentia maria penetrantes. Medos postea & Persas notos fecit imperium Asiac: quorū Persæ etiam ad nostrā vñq; continentem expeditionē fecere. Thraces vicinitas mōstrauit. Scytharū gentes cognouere qui in Pontū nauigabat. Nam omnino maris accolē tum Orientalis tū Occidui, scripturis aliquid notiores exitere. Mediterranei quidem diutissimē ignorati sunt: id q̄ in Europa quoque accidisse hinc perspicitur, q̄ Reipubl. Romanæ (quæ tantis iam olim vñtib. pollens, tantas res bello gessit) nec Herodotus, nec Thucydides, nec illius temporis q̄isquam omnino vñlam mentionē fecit, sed sero tandem, & vix ad Græcos peruenit elūs hōstia. Nam Gallos quidem & Hispanos vñq; adeò ignorarunt scriptores qui videntur acciūtissimi, quorū ^{Hispania Hispania} est Ephorus, vt Hispanos (qui tantam Occiduæ terræ partem incolunt) urbēm vnam esse putauerint, & mores illis nec vñs, nec sermone cognitos tribuere ausi fuerint. Fuit autē illis ignorationis ueri causa hæc, quod illæ gentes nullum admodum haberet cū cæteris commercium. Ut autem falsa scriperint, causa fuit hæc, quod videri voluere plus quam alij scribere. Itaque iam nihil mirum est, si ne nostra quidem gens multis cognita fuit, neq; sui me-
- C** ^{Josephi libri despiciuntur.}
- D** ^{Iudei cum easter gentibus commercium non habebat.}
- E**
- F** ^{Hispania Hispania} ^{riographis i. nota.}

morandi occasionem scriptoribus præbuit, quæ & tam procul à mari habitaret, & tale vita A genus sibi delegisset. Age iam, si nos Græcorum genus non antiquum esse hoc argumento contenderemus, quod corū nulla extet in nostris annalib. mentio, nōnne nos omnino deriderent, & easdem opinor, quæ modò à me dictæ sunt, causas afferreat, testesq; citarent finitimos antiquitatis suæ? Ego verò idem facere conabor. Aegyptijs enim & Phœnicibus maxime utrū testibus, quorum testimonium mendacij accusare nemo poterit. Apparet enim nobis maximè infensos esse communiter quidem Aegyptios omnes. Phœnicum verò Tyrios. De Chaldæis quidem idem dicere nequeo, siquidem hi & generis nostri parentes extiterunt, & propter cognationē in annalibus suis faciunt Iudæorum mentionem. Sed quando horum argumenta adducam, eadē opera Græcos quoq; scriptores indicabo, qui Iudæorum meminerint, ut ne hanc quidē occasionē habeant inuidi nobis contradicendi. Initium autem ducam ab Aegyptiorum scriptis, & quidem illa ipsa, quantum ciui fieri poterit, hic apponam.

Manethon scri-

ptor Aegyptiū.

Manethon vir fuit genere Aegyptius, Græcarum literarum peritus: id quod ex eo pater Aegyptius. tet, quod Græco sermone patriam scripsit historiam, ex sacerdotum scriptis (ut ipse ait) inter pretatus: & in multis Aegyptiorum rebus Herodotum ex imperitia mentitum arguit. Igitur hic Manethon in secundo Aegyptiacorum libro de nobis hac scribit. Apponam autem ipsius verba, tanquam illum ipsum testem allegans:

Manethonis

scr̄ba de Iudeis.

Fuit nobis rex, nomine Timæus, cuius regni tempore nescio quo pacto Deus nobis reflauit, ac de improviso ex Oriëtis tractibus in fines nostros expeditionem facere ausi sunt C homines genere obscuri, ijsque facile sine pælio expugnatis, & ducibus subactis, & vrbes crudeliter cremarunt, & deorum fana diruerunt, & in omnes incolas dictu mirum quam hostiliter sequerunt, tum ipsos necando, tum liberos & vxores in seruitutem abigendo. Ad extremum regem etiam vnum ex suo corpore crearunt, nomine Salatim. Is Memphis vixit, & tum superiorem tum inferiorem regionem vestigalem habuit, acommodatissimis quibusq; locis præsidio firmatis. In primis autem Orientales partes muniuit, futurum præuidens ut Assyri aliquando viribus audi, eius regni cupiditate eaperetur. Idem nactus in Saitæ præfecturæ urbem opportunissimam, ad orientem Bubastis fluminis positam, Abarim in præfca theologia appellatam, eam instaurauit, mœnibusq; validissimis firmavit, & in ea ducenra quadraginta militum millia ad custodiā collocauit. Eò messis tempore vtitabat, tum vt frumentum admetiretur stipendiaq; solueret, tum ut suos armis ad extraneorum terrorum diligenter exerceret. Is postquam vnde uiginti annos imperauit, vita defunctus est. Post